— 1 —

东大组字〔2023〕34 号

关于开展在学校一流大学建设新突破三年行动
中充分发挥基层党组织战斗堡垒作用和共产党

员先锋模范作用主题征文活动的通知

各分党委（直属党总支）：

为深入学习领会习近平总书记关于党的建设的重要思想，扎

实推进学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育，

全面增强党组织政治功能和组织功能，持续提升党员队伍建设质

量，积极促进基层党组织和广大党员在奋力实现一流大学新突破

三年行动中走在前、干在先、挑大梁、担重任，现就开展在学校

一流大学建设新突破三年行动中充分发挥基层党组织战斗堡垒

作用和共产党员先锋模范作用主题征文活动通知如下。

一、征文主题

本次征文活动主要面向基层党务工作者（分党委书记、副书

中共东北大学委员会组织部文件

 — 2 —

记、组织员、党务秘书、师生党支部书记、支部委员等），主题

应立足强化教育科技人才支撑，加快教育强国建设，服务辽宁全

面振兴新突破，在塑造发展新动能上实现突破的大背景，围绕聚

焦在一流大学建设新突破三年行动中充分发挥基层党组织战斗

堡垒作用和共产党员先锋模范作用，推动学校各级党组织发挥领

导作用，坚持把党的领导贯穿一流大学建设新突破三年行动全过

程各方面，全力推动党建与一流大学建设深度融合，强化党建聚

势赋能，着力增强党组织政治功能和组织功能，团结带领师生进

一步提升参与三年行动的积极性、主动性、创造性，形成抓发展、

求突破、促提升的强大合力，为实现一流大学建设新突破提供坚

强保障等进行深入研究、提出建议对策。

二、征文要求

1.围绕主题，突出重点，观点正确，理论联系实际。

2.内容充实，认识深刻，分析透彻，有独到见解，有较强的

思想性、时代性和可操作性。

3.文风朴实，逻辑严谨，表述准确，语言流畅，篇幅在 3000

字左右。

三、有关要求

各分党委（直属党总支）根据选题要求，认真组织撰写征文，

每个分党委推荐 1—3篇，推荐前严格把关、保证质量，于 2023

年 8 月 7 日 17:00 前将 Word 文档和盖章扫描件报送至党委组织

部专用邮箱（neuzzb@163.com）,学校将在认真审核评审基础上

 — 3 —

择优推荐省委教育工委组织部、省高校党建研究会，并对优秀征

文进行表彰。

中共东北大学委员会组织部

2023 年 7 月 12 日

 — 4 —

东北大学党委组织部 2023 年 7 月 12 日印发 抄送：ХХХХХХХХ，ХХХХХХХХ，ХХХХХХХХ。

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期
	印发日期1